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Regler för beviljande av nyttoparkeringstillstånd A och B 
 

Ansökan 
Företagare som har verksamhet inom Stockholms stad kan ansöka om nyttoparkeringstillstånd 

för serviceutrustade fordon eller fordon som transporterar gods i samband med service av 

olika slag och behöver parkera nära tillfälliga arbetsplatser. 

 Företaget som ansöker om tillstånd ska vara registrerat hos bolagsverket. 

 Verksamheten ska vara anpassad för det ändamål som ansökan avser. 

 Fordonet ska vara upptaget i vägtrafikregistret eller motsvarande utländska register eller 

som brukas med stöd av saluvagnslicens. 

 Ett företag kan ansöka om tillstånd för flera fordon . En ansökan per tillstånd/fordon dock. 

 Tillstånd kan ges för personbil kl. I, lätt lastbil, lätt buss, moped kl. I.  

Generella principer 

En allmän utgångspunkt är att handläggare ska vara restriktiva vid tillståndsgivning. 

 

 Som generell princip gäller att tillstånd inte ska beviljas för fordon som i huvudsak 

används för personbefordran. 

Som personbefordran räknas även de fall då en fordonsförare utför en viss verksamhet vilken 

kräver att en mindre mängd utrustning medförs. T.ex. de fall där det medförda godset är en 

portfölj, en eller ett par ritningsrullar, vissa handverktyg eller dylikt. Vid sådana transporter 

anses att den utrustning som är nödvändig utan större olägenhet kunna medföras från 

närmaste lediga parkeringsplats. 

 

Undantag från personbefordran 

I de fall fordonet används vid brådskande/angelägna för t.ex. 

 Kronofogden 

 Hemservice och hemsjukvård 

 Social verksamhet – ex. vid uppsökande verksamhet inom missbrukarvården 

Kriterier för hemservice och hemsjukvård 

- Att verksamheten ska vara av akut karaktär där den vårdbehövande inte utan betydande 

olägenhet kan vänta på omhändertagande; 

- Att verksamheten medför transport av sjukvårdsmateriel, städmateriel och dylikt i en inte 

ringa omfattning; 

- Att fordonet används huvudsakligen inom vården och inte för privat bruk; 

- Att aktuella parkeringar sker i stor omfattning. 
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Villkor vid nyttjande och begränsningar 

 Tillståndet beviljas för 12 månader åt gången och gäller för ett fordon. Tillståndet 

gäller alla dagar och då för en längsta uppställningstid av tre timmar. Föreligger 

speciella omständigheter kan nyttotillstånd meddelas att gälla även andra tider på 

dygnet. 

 För att nyttoparkeringstillstånd ska beviljas för hela dygnet, erfordras att sökandens 

transportverksamhet är av jourkaraktär, d.v.s. brådskande i den mening att arbetet 

måste utföras omgående utan tidspillan och ej kan planeras till annan tid.  

 Tillståndsdekalen ska läggas i medföljande plastficka och fästas på p-skivan. P-skivan 

placeras i vindrutans nedre högra hörn, lätt avläsbar utifrån. Ankomsttid ska anges vid 

pilen, avrundad till närmaste hel- eller halvtimme. Inställningen får inte ändras under 

pågående parkering. 

 Tillståndet gäller på parkeringsförbud och på parkeringsplatser utan att betala avgift. 

Det gäller inte på gågata, gårdsgata eller på tomtmark (som t.ex. övervakas av ett 

parkeringsbolag). 

 Tillståndet gäller inte på särskild anordnad parkeringsplats: t.ex. parkeringsplats för 

rörelsehindrade, lastplats, laddplats etc. 

 Parkeringen får inte hindra eller försvåra gatuarbeten på servicedag eller servicenatt. Dag och 

tid är skyltat på gatan t.ex. Torsdag 0-6. 

 Fordonet får inte med stöd av detta tillstånd stannas eller parkeras i körfält reserverat 

för fordon i linjetrafik, busshållplats, vändplats, taxiplats eller annan plats som 

reserveras för särskilt ändamål eller trafikantgrupp. På parkeringsplats ska 

föreskrifterna, utom vad gäller avgiftsplikts, följas. 

 Detta tillstånd gäller inte som färdtillstånd (på gator med förbud mot fordonstrafik 

eller förbud med trafik med fordon av visst slag). 

Fordonsbyte 

Tillståndet kan överföras permanent eller tillfälligt till annat fordon efter kontakt med 

handläggare. Detta förutsätter dock att det nya fordonet ska användas för samma typ av 

verksamhet som uppgivits för det beviljande fordonet.  

Förnyelse av tillstånd 

För att en eventuell ansökan om fortsatt nyttotillstånd ska kunna behandlas utan avbrott i 

tillståndstiden ska en sådan ansökan sändas till staden i god tid innan beviljat tillstånd upphör 

att gälla. Denna ansökan jämställs med ny ansökan och handläggs enligt gällande regler. 

Ångerrätt 

Det föreligger ingen ångerrätt avseende nyttoparkeringstillstånd. 

 


